[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	2930

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 22.11.2018 № 2630

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.12.2022 № 841              «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712                  «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 22.11.2018 № 2630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район»:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	133041,3
	53539,5
	38358,7
	38643,1
	2500,0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	116157,2
	45755,4
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	местный бюджет
	16884,1
	7784,1
	3300,0
	3300,0
	2500,0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района
                                                                             С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                от «28» декабря 2022 г. № 2930

«Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района», в том числе:

	Всего
	10000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования

(2, 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	4446,0
	0
	1482,0
	1482,0
	1482,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4446,0
	0
	1482,0
	1482,0
	1482,0
	0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии  (2, 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Субсидирование содержания маточного поголовья сельскохозяйственных животных (2, 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	3504,0
	900,0
	868,0
	868,0
	868,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3504,0
	900,0
	868,0
	868,0
	868,0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок) (1-5)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции (1-5)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	1.6.
	Субсидирование части затрат за приобретение холодильного и перерабатывающего оборудования для перерабатывающих цехов (1, 4)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	640,0
	640,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	640,0
	640,0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами

(2, 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Субсидирование части затрат за модернизацию (реконструкцию) и капитальный ремонт животноводческих помещений, а также капитальный ремонт флота (2, 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	810,0
	810,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	810,0
	810,0
	0
	0
	0
	0

	2.
	 Основное мероприятие «Государственная поддержка агропромышленного комплекса», в том числе:

	Всего
	123041,3
	51039,5
	35858,7
	36143,1
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	116157,2
	45755,4
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	Местный бюджет
	6884,1
	5284,1
	800,0
	800,0
	0
	0

	2.1.
	 Развитие производства овощей открытого и защищенного грунта (5)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	1056,5
	362,5
	347,0
	347,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1056,5
	362,5
	347,0
	347,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	 Развитие животноводства (2, 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	95706,8
	37000,0
	29353,4
	29353,4
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	95706,8
	37000,0
	29353,4
	29353,4
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Государственная поддержка малых форм хозяйствования (1-5)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	11226,0
	4474,6
	3251,4
	3500,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	11226,0
	4474,6
	3251,4
	3500,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Государственная поддержка развития рыбохозяйственного комплекса (1, 4)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	3032,0
	2500,0
	266,0
	266,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	3032,0
	2500,0
	266,0
	266,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов *

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	432,0
	0
	216,0
	216,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	432,0
	0
	216,0
	216,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях *
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (1 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района, администрации городских, сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района всего, в том числе:
	Всего
	8632,5
	3746,9
	2424,9
	2460,7
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	4703,9
	1418,3
	1624,9
	1660,7
	0
	0

	Местный бюджет
	3928,6
	2328,6
	800,0
	800,0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	6020,24
	1134,64
	2424,9
	2460,7
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	4420,24
	1134,64
	1624,9
	1660,7
	0
	0

	Местный бюджет
	1600,0
	0
	800,0
	800,0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	283,66
	283,66
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	283,66
	283,66
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	298,6
	298,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	298,6
	298,6
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Строительство приюта для животных (ПИР)

(1 из Таблицы 3)
	УЖКХиС
	Всего
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	133041,3
	53539,5
	38358,7
	38643,1
	2500,0
	0

	Бюджет автономного округа
	116157,2
	45755,4
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	Местный бюджет
	16884,1
	7784,1
	3300,0
	3300,0
	2500,0
	0

	в том числе

	Проектная часть
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Всего
	133041,3
	53539,5
	38358,7
	38643,1
	2500,0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	116157,2
	45755,4
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	Местный бюджет
	16884,1
	7784,1
	3300,0
	3300,0
	2500,0
	0

	в том числе

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	прочие расходы
	Всего
	130085,8
	50584,0
	38358,7
	38643,1
	2500,0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	116157,2
	45755,4
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	Местный бюджет
	13928,6
	4828,6
	3300,0
	3300,0
	2500,0
	0

	в том числе

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	127473,54
	47971,74
	38358,7
	38643,1
	2500,0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	115873,54
	45471,74
	35058,7
	35343,1
	0
	0

	Местный бюджет
	11600,0
	2500,0
	3300,0
	3300,0
	2500,0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2955,5
	2955,5
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	283,66
	283,66
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	283,66
	283,66
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего
	298,6
	298,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	298,6
	298,6
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа.».